
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2015 M. KOVO 2 D. 

ĮSAKYMO NR. V-292 „DĖL SAVIVALDYBĖS VYKDOMŲ VISUOMENĖS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS FUNKCIJŲ ĮGYVENDINIMO ATASKAITOS FORMOS PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2015 m. lapkričio 18 d. Nr. V-1311   

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015 m. kovo 2 d. įsakymą Nr. 

V-292 „Dėl Savivaldybės vykdomų visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų įgyvendinimo ataskaitos 

formos patvirtinimo“ ir jį išdėstau nauja redakcija: 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL SAVIVALDYBĖS VYKDOMŲ VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FUNKCIJŲ 

ĮGYVENDINIMO ATASKAITOS FORMOS PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasi Savivaldybės vykdomų visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų įgyvendinimo 

ataskaitos teikimo tvarkos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. birželio 18 d. 

nutarimu Nr. 606 „Dėl Savivaldybės vykdomų visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų įgyvendinimo 

ataskaitos teikimo tvarkos“, 1.3 papunkčiu: 

1. T v i r t i n u Savivaldybės vykdomų visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų įgyvendinimo 

ataskaitos formą. 

2. R e k o m e n d u o j u Savivaldybėms vykdomų visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų 

įgyvendinimo ataskaitą tvirtinti kartu su Savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaita.“ 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministrė Rimantė Šalaševičiūtė 

 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro  2015 m. kovo 2 d. 

įsakymu Nr. V-292   

(Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2015 m. lapkričio 18 d. 

įsakymo Nr. V- 1311 redakcija) 

 

 

(Savivaldybės vykdomų visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų įgyvendinimo ataskaitos forma) 

 

________________________ savivaldybės tarybos 

(savivaldybės pavadinimas) 

 

20____ m. ______________d. sprendimu Nr. 

 

 

_________________________________ SAVIVALDYBĖS VYKDOMŲ VISUOMENĖS 

(savivaldybės pavadinimas) 

 

 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FUNKCIJŲ ĮGYVENDINIMO 20 ____ METŲ ATASKAITA 

 

 

I SKYRIUS 

BENDRA INFORMACIJA APIE SAVIVALDYBĖS GYVENTOJŲ SVEIKATOS BŪKLĘ 

 

(Informacija apie savivaldybės gyventojų sveikatos būklę pateikiama Savivaldybės visuomenės 

sveikatos stebėsenos ataskaitoje (ataskaita pridedama; nurodoma Savivaldybės tarybos sprendimo data ir 

numeris).  

 

II SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FUNKCIJOMS VYKDYTI 

ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

VEIKSNIŲ APŽVALGA 

 

(Trumpai aprašoma: 1. Svarbiausieji išoriniai ir vidiniai veiksniai, kurie ataskaitiniais biudžetiniais 

metais turėjo įtakos savivaldybės vykdytai visuomenės sveikatos priežiūros veiklai (finansavimo, 

administracinių gebėjimų, visuomenės sveikatos priežiūros infrastruktūros plėtros problemos, teisinio 

reglamentavimo stoka ir jo pokyčiai, kiti veiksniai). 2. Kaip 1 punkte nurodytieji išoriniai ir vidiniai 

veiksniai padėjo ar trukdė savivaldybei vykdyti visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas, 

reglamentuojamas Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatyme ir kituose Lietuvos 

Respublikos įstatymuose. 3. Pateikiami siūlymai Lietuvos Respublikos sveikatos ministerijai 

savivaldybės tarybai.)  

 
Veiksnio pavadinimas Poveikis Pasiūlymai (Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministerijai, 

savivaldybės tarybai) 

1 2 3 

   



 

 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

INFORMACIJA APIE VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FUNKCIJAS 

SAVIVALDYBĖJE VYKDANČIAS ĮSTAIGAS  IR SPECIALISTUS 

 

(Pateikiama trumpa informacija apie: 

1. savivaldybės visuomenės sveikatos biurą, nurodant pavadinimą, įstaigos kodą, steigimo datą; 

2. specialistus, kurie savivaldybės visuomenės sveikatos biure vykdo savarankiškąsias ir 

valstybines (valstybės perduotas savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas ataskaitinių 

metų gruodžio 31 d.;  

3. bendradarbiavimo sutartį dėl valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) ir/ar 

savarankiškų visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų vykdymo su kita savivaldybe, nurodant jos 

pavadinimą, sutarties pasirašymo datą, numerį bei sutarties objektą. Jei savivaldybėje (toliau – paslaugų 

užsakovas)  visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas teikia bendradarbiavimo sutarties pagrindu kitos   

savivaldybės visuomenės sveikatos biuras (toliau – paslaugų teikėjas), informaciją apie specialistus 

lentelėje pateikia paslaugų užsakovas.) 

 

Eil. Nr. 
Savivaldybės visuomenės sveikatos 

biuro specialistai 

P
a

tv
ir

ti
n

tų
 p

a
r
e
ig

y
b

ių
 

sk
a

ič
iu

s 

U
ž
im

tų
 p

a
r
e
ig

y
b

ių
 s

k
a

ič
iu

s 
Fizinių asmenų pagal amžiaus grupes skaičius  

Ik
i 

4
4

 m
e
tų

 

a
m

ž
ia

u
s 

4
5

–
5
4

 m
e
tų

 

a
m

ž
ia

u
s 

D
a

u
g

ia
u

 n
e
i 

5
4

 

m
e
tų

 a
m

ž
ia

u
s 

Iš
 v

is
o

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

Valstybines (valstybės perduotas 

savivaldybėms) visuomenės 

sveikatos priežiūros funkcijas 

vykdantys specialistai*: 

 

     

1.1. 

Visuomenės sveikatos priežiūros  

specialistas, vykdantis visuomenės 

sveikatos priežiūrą ikimokyklinio 

ugdymo, bendrojo ugdymo 

mokyklose ir profesinio mokymo 

įstaigose mokinių, ugdomų pagal 

ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programas;  

 

     

1.2. 
Vaikų ir jaunimo sveikatos 

priežiūros specialistas;  

 

     

1.3. 
Visuomenės sveikatos stiprinimo 

specialistas;  

 

     

1.4. 
Visuomenės sveikatos stebėsenos 

specialistas. 

 

     

2. 

Savarankiškąsias visuomenės 

sveikatos priežiūros funkcijas 

vykdantys specialistai * 

 

     

* Pateikiami duomenys apie visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas vykdančius visuomenės sveikatos priežiūros specialistus konkrečioje savivaldybės 

teritorijoje. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

SAVIVALDYBĖS INFORMACIJA APIE N-TŲJŲ METŲ SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FUNKCIJŲ ĮGYVENDINIMO TIKSLUS, UŽDAVINIUS BEI 

PRIEMONĖS 

 



 

 

(Informacija pateikiama pagal formos priedą. Savivaldybė lentelės pabaigoje pateikia konkrečiai 

ataskaitiniais metais vykdytų (vykdomų) visuomenės sveikatos projektų, finansuotų (finansuojamų) 

Europos Sąjungos ar kitų fondų paramos lėšomis, pavadinimus ir nurodo vaidmenį projekte – ar 

dalyvauja kaip partneris, ar kaip projekto vykdytojas – bei projekto vykdymo pradžią ir pabaigą). 

 

KETVIRTAS SKIRSNIS 

BENDRADARBIAVIMAS VYKDANT VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS VEIKLĄ 

SAVIVALDYBĖJE 

 

(Pateikiama informacija apie nevyriausybinių organizacijų dalyvavimą sveikatinimo veikloje 

priimant svarbius su visuomenės sveikata susijusius sprendimus; ūkio subjektų bei  kitų sektorių įstaigų ir 

institucijų indėlį į visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų įgyvendinimą savivaldybės teritorijoje.) 
 

III SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE VALSTYBINIŲ (VALSTYBĖS PERDUOTŲ SAVIVALDYBĖMS) 

VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FUNKCIJŲ (VISUOMENĖS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪRA SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE ESANČIOSE IKIMOKYKLINIO UGDYMO, 

BENDROJO UGDYMO IR PROFESINIO MOKYMO ĮSTAIGOSE UGDOMŲ MOKINIŲ 

PAGAL IKIMOKYKLINIO, PRIEŠMOKYKLINIO, PRADINIO, PAGRINDINIO IR 

VIDURINIO UGDYMO PROGRAMAS, VISUOMENĖS SVEIKATOS STIPRINIMAS, 

VISUOMENĖS SVEIKATOS STEBĖSENA) SAVIVALDYBĖJE VYKDYMĄ 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪRA SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE ESANČIOSE 

IKIMOKYKLINIO UGDYMO, BENDROJO UGDYMO IR PROFESINIO MOKYMO 

ĮSTAIGOSE UGDOMŲ MOKINIŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO, PRIEŠMOKYKLINIO, 

PRADINIO, PAGRINDINIO IR VIDURINIO UGDYMO PROGRAMAS 

 

(Pateikiama konkreti ir trumpa informacija apie valstybinės (valstybės perduotos savivaldybei) 

visuomenės sveikatos priežiūros funkcijos savivaldybėje esančiose ikimokyklinio ugdymo, bendrojo 

ugdymo ir profesinio mokymo įstaigose ugdomų mokinių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas vykdymą (svarbiausi ataskaitiniais metais vykdyti 

darbai ir veiklos, jų mastas, pasiekti rezultatai, identifikuotos problemos bei kita aktuali informacija).  
 

ANTRASIS SKIRSNIS 

INFORMACIJA APIE MOKINIŲ IR VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

SPECIALISTŲ SKAIČIŲ 
 

Eil. 

Nr. 

Gyvenamoji 

vietovė
*
 

Mokyklų 

skaičius 

Mokinių** skaičius Visuomenės 

sveikatos 

priežiūros 
specialistų 

pareigybių 

skaičius 

Visuomenės 

sveikatos 

priežiūros 

specialistų 

pasiskirstymas 

pagal užimtą 

pareigybę 

Visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistų 

išsilavinimas (kvalifikacija) 

 

 ugdomų pagal 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo programas 

ugdomų pagal 

pradinio, 

pagrindinio, 

vidurinio 

ugdymo 

programas 

1 ir 

daugiau 

iki 1 Visuomenės 

sveikatos 

specialistai 

Specialistai 

su įgytomis 

teisėmis 

1 2 3 4 5 6 7 8 7 8 

1. Miesto 

 

        

2. Kaimo 

 

        

 Iš viso (1. + 

2.): 

        

 



 

 

* Pagal Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymą. 

** Švietimo valdymo informacinės sistemos duomenys (savivaldybės Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro n-tųjų metų įsakymo „Dėl žinybinės 

statistikos“ nustatyta tvarka Švietimo informacinių technologijų centrui pateikti duomenys).  
TREČIASIS SKIRSNIS 

VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FUNKCIJOS: VISUOMENĖS SVEIKATOS 

STIPRINIMAS IR STEBĖSENA 

 

(Pateikiama konkreti ir trumpa informacija apie visuomenės sveikatos stiprinimo ir stebėsenos 

vykdymą Savivaldybėje (svarbiausi ataskaitiniais metais vykdyti darbai ir veiklos, jų mastas, pasiekti 

rezultatai, identifikuotos problemos bei kita aktuali informacija). 

 

IV SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO 

SPECIALIĄJĄ PROGRAMĄ 
 

(Pateikiama informacija apie Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 

priemonių vykdymą ataskaitiniais biudžetiniais metais.) 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 

LĖŠOS 
(tūkst. Eur) 

Eil. 

Nr. 
Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų šaltiniai Surinkta lėšų 

1. Savivaldybės biudžeto lėšos  

2. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos  

3.  Savanoriškos fizinių ir juridinių asmenų įmokos  

4.  Kitos lėšos  

5. Lėšų likutis ataskaitinių biudžetinių metų pradžioje  

Iš viso:  

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 

LĖŠOMIS ĮGYVENDINTOS PRIEMONĖS 
(tūkst. Eur) 

Eil. 

Nr. 

Programos / priemonės 

poveikio sritis 

Vykdytų savivaldybės visuomenės sveikatos 

programų, priemonių skaičius 
Skirta lėšų 

Panaudota 

lėšų 

1 2 3 4 5 

1. Savivaldybės kompleksinės programos 

     

2. Savivaldybės strateginio veiklos plano priemonės 

     

     

3. Bendruomenių vykdytų programų / priemonių rėmimas 

     

4. Kita 

     

  Iš viso lėšų:   

 

Paaiškinimai: 1. Skiltyje „Eil. Nr.“ įrašyti lentelėje pateikiamų duomenų eilės numerį.  

2. Skiltyje „Programos / priemonės poveikio sritis“ įrašyti savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis 

ataskaitiniais metais finansuotų programų / priemonių poveikio sritis: 

2.1. Alkoholio, tabako ir kitų psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencija; 

2.2. Užkrečiamųjų ligų prevencija ir kontrolė; 

2.3. Aplinkos sveikata (triukšmo prevencija, geriamojo vandens, maudyklų vandens stebėsena); 

2.4. Burnos higiena ir sveikata; 

2.5. Sveikos mitybos skatinimas ir nutukimo prevencija; 

2.6. Fizinio aktyvumo skatinimas; 



 

 

2.7. Lytinė sveikata; 

2.8. Nelaimingų atsitikimų ir traumų (tarp jų ir pirmosios pagalbos teikimo) prevencija;  

2.9. Psichikos sveikatos stiprinimo, savižudybių ir smurto prevencija; 

2.10. Visuomenės sveikatos stebėsena; 

2.11. Kitos sritys. 

3. Skiltyje „Vykdytų savivaldybės visuomenės sveikatos programų, priemonių skaičius“ įrašyti ataskaitiniais biudžetiniais metais vykdytų: 

3.1. savivaldybės visuomenės sveikatos kompleksinių programų skaičių pagal poveikio sritis;  

3.2. savivaldybės strateginio veiklos plano priemonių skaičių; 

3.3. savivaldybės bendruomenių vykdytų programų, priemonių skaičių; 

3.4. kitų programų, priemonių, nepriskirtinų išvardytoms 1, 2 ir 3 eilutėse, skaičius.  

4. Skiltyje „Skirta lėšų“ įrašyti Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšas, ataskaitiniais biudžetiniais metais skirtas 

atitinkamoms savivaldybės visuomenės sveikatos programų, priemonių sritims. 

5. Skiltyje „Panaudota lėšų“ įrašyti Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšas, faktiškai panaudotas atitinkamoms 

savivaldybės visuomenės sveikatos programų, priemonių sritims įgyvendinti per ataskaitinius biudžetinius metus. 

6. Eilutėje „Iš viso lėšų“ įrašyti Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų, skirtų ir panaudotų savivaldybės 

visuomenės sveikatos programoms, priemonėms įgyvendinti ataskaitiniais biudžetiniais metais, sumas. 

 

–––––––––––––––– 
 



 

 

 

 

Savivaldybės vykdomų 

visuomenės  

sveikatos priežiūros funkcijų  

įgyvendinimo ataskaitos 

formos  

priedas  

 

 

N-ŲJŲ METŲ _____________SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FUNKCIJŲ VYKDYMO TIKSLAI, 

UŽDAVINIAI BEI PRIEMONĖS 
 

(tūkst. Eur) 

T
ik

sl
o

, 
u

ž
d

a
v

in
io

, 

p
r
ie

m
o

n
ė
s 

k
o

d
a

s 

Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

F
in

a
n

sa
v

im
o

 š
a
lt

in
ia

i 

Patvirtinti (patikslinti) n-ųjų 

metų asignavimai 
Panaudoti n-ųjų metų asignavimai 

P
a

n
a

u
d

o
ji

m
o

 p
ro

ce
n

ta
s 

 

iš
 v

is
o
 

iš jų 

iš
 v

is
o
 

iš jų 

išlaidoms 

tu
r
tu

i 
įs

ig
y
ti

 išlaidoms 

tu
r
tu

i 
įs

ig
y
ti

 

iš
 v

is
o
 

iš
 j

ų
 d

a
r
b

o
 

u
ž
m

o
k

e
sč

iu
i 

iš
 v

is
o
 

iš
 j

ų
 d

a
r
b

o
 

u
ž
m

o
k

e
sč

iu
i 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 
Tikslas: 

          

 
Uždavinys: 

          

 
Priemonė: 

          

 
Priemonė: 

          

 
Priemonė: 

          

 
1. Iš viso savivaldybės biudžetas  

          

 

iš jo:  

          1.1. bendrojo finansavimo lėšos 

 
1.1.1. valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija 

          

 
1.1.2. Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 

          



 

 

 
1.1.3. kitos savivaldybės biudžeto lėšos 

          

 
1.2. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 

          

 
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams 
įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos)           

 
Iš viso (1+2) 

          
 

Paaiškinimai: 1. (n) – ataskaitiniai metai. 
2. Skiltyje „Tikslo, uždavinio, priemonės kodas“ įrašomi programos tikslų, uždavinių ir priemonių kodai iš Savivaldybės strateginio veiklos plano. 

3. Skiltyje „Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas“ įrašomi programos tikslų, uždavinių ir priemonių pavadinimai iš Savivaldybės strateginio veiklos plano. 
4. Nurodant asignavimus pagal šaltinius: 
4.1. Eilutėje „1. Iš viso savivaldybės biudžetas“ nurodomi asignavimai iš savivaldybės biudžeto, t. y. įstatymu nustatyti asignavimai asignavimų valdytojui visuomenės sveikatos priežiūros 

funkcijoms vykdyti; 
4.2. Eilutėse „1.1. bendrojo finansavimo lėšos“ ir „1.2. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos“ lėšas nurodo Europos Sąjungos finansinę paramą 

administruojančios institucijos ir naudojančios (techninės paramos lėšas) institucijos; 
4.3. eilutėje „2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos)“ lėšas nurodo institucijos, kurios gauna lėšų iš paramą 

administruojančių institucijų arba tiesiogiai iš Europos Sąjungos institucijų vykdomiems projektams finansuoti (dėl kurių pasirašytos sutartys, priimti sprendimai dėl lėšų skyrimo) ir kitų teisėtai 

gautų lėšų. 
5. Jeigu n-taisiais metais asignavimų panaudota mažiau ar daugiau, nei patvirtinta (patikslinta), nurodomos susidariusių skirtumų priežastys. 


